1

Edital 001/2017 – PPGZO

RESULTADO

1 Pelo presente Edital a Comissão de Bolsas do Programa de Pós-
Graduação em Zootecnia (PPGZO) torna público o resultado da classificação
dos mestrandos para a distribuição de bolsas (CAPES – DS, PAE, Fundação
Araucária, CNPQ...) de acordo com a liberação de cotas pelas agências de
fomento.

2 Relação de candidatos em ordem de classificação

Nome Classificação

Marcelo Machado Severo 1º

Andressa Radtke Baungratz 2º

Allessandro Augusto Soares 3º

Jefferson Felipe Cavazzana 4º

Samanta Kelli Almeida 5º

Angelita Muzzolon 6º

Fernanda Raulino 7º

Saimon de Souza e Souza 8º

Jéssica Tubin 9º

Fernanda Stanqueviski 10º

Tiane Sueli Reffatti 11º

Cindia Mara Rottava 12º

Rodrigo Mendes Antunes Maciel 13º

Bruno Evangelista Guimarães 14º

Alessandra Bianchin 15º

Aline Fátima Fernandes 16º

Fotso Kenmogne Patrick Romuald 17º

Roberta Turmina 18o

Renato Guedes Gaspar 19o

Ministério da Educação

Universidade Tecnológica Federal do Paraná
Campus Dois Vizinhos

Diretoria de Pesquisa e Pós-Graduação
Programa de Pós-Graduação em Zootecnia

2

3  O prazo de interposição de recursos encerra-se às 17h00min do dia
02/03/2017, mediante protocolo na Secretaria do PPGZO-DV.

4 Conforme a disponibilidade de bolsas os candidatos serão convocados pela
coordenação do PPGZO para assinar a documentação referente à
implementação da bolsa.

5 O aluno somente terá a bolsa implementada se estiver devidamente
matriculado como aluno regular do programa de Pós-Graduação em
Zootecnia da UTFPR no momento da assinatura dos termos de aceite.

6 Os estudantes classificados por este edital permanecerão na lista de espera
de bolsas até o final do presente ano letivo. Após essa data deverá ocorrer
um novo processo de seleção de bolsistas.

Dois Vizinhos, 23 de março de 2017.

.

Douglas Sampaio Henrique

Coordenador do Programa de Pós-
Graduação em Zootecnia

 Wagner Paris

Presidente da Comissão de Bolsas
do Programa de Pós-Graduação

em Zootecnia